【2017】第 22 号

关于举办第八届“药物临床试验研究及伦理审查技术学习班”暨

“中国 GCP 联盟第七次学术会议”与第四届“药物临床试验技

术创新与管理经验交流会”的通知（第一轮）

习近平总书记在党十九大会上所作《决胜全面建成小康社会 夺取新时代中

国特色社会主义伟大胜利》报告中阐述实施健康中国战略，强调要深化医药卫生

体制改革。中办、国办以及 CFDA 陆续发布《关于深化审评审批制度改革鼓励

药品医疗器械创新的意见》、《药品注册管理办法（修订稿）》、《〈中华人民共和国

药品管理法〉修正案（草案征求意见稿）》、《药物临床试验机构管理规定（征求

意见稿）》，有关药物临床试验政策的改革聚焦于临床试验机构资格认定实行备案

管理、支持临床试验机构和人员开展临床试验、完善伦理委员会机制与提高伦理

审查效率、优化临床试验审批程序、接受境外临床试验数据、支持拓展性临床试

验等方面。

一系列重大改革举措完善了我国药物临床研究管理制度体系建设，强化了药

物临床试验改革创新力度。政策调整将给行业带来深远影响，大变革带来大变局。

药物临床研究领域也将迎来真正的创新春天。谁能把握机遇？谁能敢于迎接挑

战？

为提升药物临床试验机构科研管理水平，提高临床研究者的创新理念和研究

能力，拓展药物临床试验学术视角，提升药物临床试验规范操作和伦理委员会伦

理审查能力，中关村玖泰药物临床试验技术创新联盟/中国 GCP 联盟（以下简称：

联盟）与海军军医大学第一附属医院（上海长海医院）共同组织国内行业专家，

针对药物临床试验的国内外发展前沿动态，紧贴国家政策风向，着眼于解决临床

试验从业者的现实困难与挑战，拟于 2017 年 11 月 30 日-12 月 1 日在上海举

办第八届“药物临床试验研究及伦理审查技术学习班”暨“中国 GCP 联盟第七

次学术会议”与第四届“药物临床试验技术创新与管理经验交流会”。现将有关

事项通知如下：

培训内容：本次会议主要内容包括联盟伦理协作组/伦理专业委员会“建立区域

伦理委员会”试点项目工作汇报、区域伦理委员会的建设和运行机制创新、国家

相关政策法规的变化与解读、药物临床试验中 PI 的责任与工作指引、药物临床

试验中研究者应具备的条件、工作职责、存在的问题与对策；临床试验信息化管

理系统应用的经验分享；伦理审查技术及挑战；临床数据自查核查要点及应对策

略；大数据在临床试验中的应用等。

现将会议安排事项通知如下：

一、报到时间及地点

2017 年 11 月 29 日 15:00～21:00 上海锦雪苑酒店一楼大堂

（上海市杨浦区翔殷路 631 号，8 号线翔殷路地铁站 2 号出口）

2017 年 11 月 30 日 7:40～8:20 海军军医大学（第二军医大学）科技馆

二、会议时间及地点

2017 年 11 月 30 日～12 月 1 日 海军军医大学（第二军医大学）科技馆

三、证书及学分

证书：注册参加并考核合格者颁发中关村玖泰药物临床试验技术创新联盟/中国

GCP 联盟培训证书，证书可在联盟网站（www.gcpunion.org）查询。

学分：国家继续教育 I 类学分 10 分

四、费用标准

注册费：1200 元/人（联盟会员）；1500 元/人（非联盟会员），包括：培训费、

资料费等。

备注：食宿及差旅费用需自理

五、缴费方式

团体报名需提前汇款支付，个人报名可转账或现场现金支付（不设 POS 刷

卡）、支票支付，缴费后开具发票。为使您能在参会期间及时获得发票，参会单

位或个人可于 2017 年 11 月 27 日之前通过银行汇款,并注明单位全称或者个人

姓名，凭汇款凭证复印件在报到时提交作为开票依据。

开户名：中关村玖泰药物临床试验技术创新联盟

开户行：工商银行北京分行安定门支行

银行账号：0200001109021904348

汇款注明：海军一附培训+单位全称或个人姓名

自 2017 年 7 月 1 日起，根据国家税务总局要求，增值税普通发票要求填写

纳税人识别号。请在开具发票同时出具，否则将可能无法开具发票。

六、报名方式

 微信中搜索公众号“GCP 联盟”或扫描二维码，关注后进入联盟公众号，进入

“会议资讯”——“会议报名”栏目在线报名：

会务组电话：010-83496690

七、协议酒店

上海锦雪苑酒店

北楼 400 元（标间或单间）

南楼 500 元（标间）

注：此酒店由会务组统一预订，烦请报名参会时勾选住宿情况，谢谢~

中关村玖泰药物临床试验技术创新联盟

中国药物临床试验机构联盟

2017 年 11 月 02 日